Проект

Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта – с 5 сентября
по 13 сентября  2016 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к старшему специалисту отдела по взаимодействию с муниципальными учреждениями культуры и поддержке народного творчества А.Р.Музафаровой  по тел. 264-74-53 (Aida.Muzafarova@tatar.ru)
ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Об утверждении Положения
о реестре театров в Республике Татарстан
В соответствии со статьей 5 Закона Республики Татарстан от 11 июня 2016 года № 43-ЗРТ «О театрах и театральном деле в Республике Татарстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о реестре театров в Республике Татарстан.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан организовать работу по включению театров, находящихся на территории муниципального образования, в реестр театров в Республике Татарстан.
3. Отделу профессионального искусства и художественного образования (Д.Ф.Хайрутдинова) организовать работу по ведению реестра театров Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                 А.М.Сибагатуллин

Утверждено приказом

Министерства культуры

Республики Татарстан

от «___» ________2016г.

№__________________
ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕЕСТРЕ ТЕАТРОВ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 5 Закона Республики Татарстан от 11 июня 2016 года №43-ЗРТ «О театрах и театральном деле в Республике Татарстан» и устанавливает правила формирования и ведения реестра театров в Республике Татарстан по организации учета и создания единой базы данных о государственных, муниципальных и частных театрах, зарегистрированных на территории Республики Татарстан (далее – Реестр, Театр).
1.2. Формирование и ведение Реестра осуществляется Министерством культуры Республики Татарстан (далее – Министерство) с соблюдением требований законодательства о театрах и театральном деле.

1.3. Реестр утверждается приказом Министерства культуры Республики Татарстан по состоянию на 1 января текущего года не позднее 15 марта текущего года с последующими внесениями изменений и дополнений.

II. ПОРЯДОК ВКЛЮЧЕНИЯ В РЕЕСТР ГОСУДАРСТВЕННЫХ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ И ЧАСТНЫХ ТЕАТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

2.1. Для внесения сведений о Театре в Реестр руководитель театра по согласованию с его учредителем представляет в Министерство следующие документы:

заявление о внесении в Реестр (Приложение № 1);

учетную карточку Театра (Приложение № 2);

копию устава (положение, иной учредительный документ) Театра;

копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

сведения о штатном расписании Театра.

2.2. Министерство в 30-дневный срок выдает уведомление заявителю о внесении сведений либо об отказе внесения сведений о Театре в Реестр, с указанием причин отказа.

2.3. Заявителю уведомление об отказе внесения сведений о Театре в Реестр выдается в случае обнаружения несоответствия представленных документов характеристикам и деятельности Театра, предмету и целям деятельности Театра, определенным в соответствии с законодательством Российской Федерации, указанными в учредительных документах Театра.

2.4. Реестр формируется по форме, утвержденной Министерством (Приложение № 3) и хранится в Министерстве на бумажных и электронных носителях.

2.5. Реестр является документом постоянного хранения.

2.6. Заявление о включении в Реестр и прилагаемые к нему документы направляются в Министерство представителями государственного, муниципального и частного театра по адресу: 420015, г.Казань, ул.Пушкина, д.66/33.

III. ПОРЯДОК ПОДТВЕРЖДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМ, МУНИЦИПАЛЬНЫМ И ЧАСТНЫМ ТЕАТРОМ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН СООТВЕТСТВИЯ ТРЕБОВАНИЯМ РЕЕСТРА

3.1. Государственный, муниципальный и частный театр, включенный в Реестр, ежегодно подтверждает соответствие предоставленным ранее документам о характеристиках и деятельности театра в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.

3.2. При изменении сведений, включенных в Реестр, руководитель театра по согласованию с учредителем в 5-дневный срок письменно информирует Министерство.

3.3. В случае внесения изменений в учредительные документы государственный, муниципальный и частный театр в 30-дневный срок представляет в Министерство копии учредительных документов, заверенные учредителем театра.

IV. ИСКЛЮЧЕНИЕ ИЗ РЕЕСТРА ТЕАТРОВ

4.1. Исключение Театра из Реестра осуществляется в случае обнаружения несоответствия представленных документов характеристикам и деятельности Театра предмету и целям деятельности Театра, определенным в соответствии с законодательством Российской Федерации, указанными в учредительных документах Театра, а также при ликвидации Театра.

4.2. Решение об исключении Театра из Реестра утверждается приказом Министерства. О принятом решении государственный, муниципальный и частный театр информируется в 7-дневный срок.

V. МЕРЫ КОНТРОЛЯ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ

5.1. Руководитель государственного, муниципального и частного театра несет ответственность за недостоверное или несвоевременное представление информации о характеристиках и деятельности театра в порядке, установленном действующим законодательством.

5.2. Должностные лица Министерства несут ответственность за формирование и ведение Реестра, за недостоверное или несвоевременное внесение в них изменений, а также за соблюдение требований законодательства Российской Федерации о персональных данных.

5.3. Министерство вправе выборочно проверять достоверность сведений, представляемых государственными, муниципальными и частными театрами.

                                                                                               Приложение № 1

к Положению

о реестре театров в Республике Татарстан

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

о включении театра в реестре театров в Республике Татарстан
В Министерство культуры

Республики Татарстан
от___________________

(руководитель театра)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 11 июня 2016 года №43-ЗРТ «О театрах и театральном деле в Республике Татарстан» и Положением о реестре театров в Республике Татарстан, утвержденным приказом Министерства культуры Республики Татарстан от ________№____

Прошу внести в Реестр_______________________________________________

(наименование театра в соответствии с учредительными документами).

Комплект требуемых документов прилагается.

Приложение:

1. Копия устава (положения) Театра на ___ л., в ___ экз.

2. Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица на___ л. в ___ экз.

3.Штатное расписание театра на___ л. в ___ экз.

4.Афиша Театра.

Руководитель театра

 (подпись)                 (расшифровка подписи)

Дата

Приложение № 2

к Положению

о реестре театров в Республике Татарстан

Учетная карточка государственного, муниципального и частного театра

	1.
	Полное и краткое наименование театра

	2.
	Юридический и фактический адреса театра

	3.
	Дата создания театра

	4.
	Организационно-правовая форма театра: учредительные документы.

	5.
	Учредитель театра (наименование, почтовый адрес, телефон, факс (с кодом), адрес электронной почты, Ф.И.О. и должность курирующего сотрудника)

	6.
	Контактная информация театра (почтовый адрес, телефон, факс (с кодом), адрес электронной почты, интернет-представительства (сайты))

	7.
	Наличие стационарного помещения

	8.
	Фамилия, имя, отчество руководителя (директора, режиссера) театра и его контактные данные (телефон, адрес электронной почты)

	9.
	Структура театра (административно-управленческий аппарат, перечень отделов)

	10.
	Количество сотрудников (чел.)

	11.
	из них художественно-артистический персонал

	12.
	Вместимость зрительного зала (площадки) (мест)
	основного

	13.

	дополнительного

	14.
	Основные параметры сцены
	Зеркало сцены (м.)

	15.

	Высота до колосников (м.)

	16.

	Круг (диаметр (м.)

	17.

	Глубина оркестровой ямы (м.) *

	18.
	Число постановок
	Число новых постановок в репертуаре

	19.

	Число постановок за отчетный год

	20.

	Число капитально возобновленных постановок за отчетный год

	21.
	Число мероприятий/спектаклей (ед.)
	Всего в месяц

	22.

	Всего в год

	23.

	В том числе для детей в месяц

	24.

	В том числе для детей в год

	25.
	Ценовая граница билетов

	26.
	Режим работы театра

	27.
	Приложения:

1. План зрительного зала

2. План сцены

при наличии

Приложение № 3

к Положению

о реестре театров в Республике Татарстан

Реестр театров Республики Татарстан

	№
	Наименование юридического лица
	Фамилия,

имя, отчество

руководителя и/или главного режиссера
	Адрес

учреждения
	Год

создания
	Поряд

ковый номер в Реестре

	1
	2
	3
	4
	5

	Государственные театры

	1.

	Муниципальные театры

	1.

	Частные театры

	1.